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Allgemeine Preise - Erdgas  

gültig ab 01. Oktober 2021 
für die Grund- und Ersatzversorgung  
 
 
 
Preisblatt der GEO Gesellschaft für Energieversorgung Ostalb mbH  zu der Verordnung über Allgemeine Be-
dingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Nieder-
drucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV) vom 26.10.2006 
 
ALLGEMEINER GRUNDVERSORGUNGSTARIF 

 
1. Verbrauchsstufe GEO-Eco bis 15.000 kWh/Jahr €/Jahr Cent/kWh 

Grundpreis brutto (netto) 71,40 (60,00)  
Arbeitspreis brutto (netto)  7,51 (6,31) 

 
2. Verbrauchsstufe GEO-Eco Plus von 15.001 bis 30.000 kWh/Jahr €/Jahr Cent/kWh 

Grundpreis brutto (netto) 142,80 (120,00)  
Arbeitspreis brutto (netto)  7,03 (5,91) 

 
3. Verbrauchsstufe GEO-Multi ab 30.001 kWh/Jahr €/Jahr Cent/kWh 

Grundpreis brutto (netto) 178,50 (150,00)  
Arbeitspreis brutto (netto)  6,91 (5,81) 

 
Jeder Kunde wird im Allgemeinen Tarif automatisch in der für ihn günstigsten Tarifstufe abgerechnet (Be-
stabrechnung). 

In den Tarifpreisen ist auch die mit der Stadt vereinbarte Konzessionsabgabe von 0,22 Cent/kWh gemäß der 
„Verordnung über Konzessionsabgaben für Strom und Gas“ (KAV), die CO2-Bepreisung nach BEHG in der je-
weils geltenden Höhe sowie die Erdgassteuer von 0,55 Cent/kWh enthalten. Die Summe aus Erdgassteuer und 
Konzessionsabgabe beträgt 0,77 Cent/kWh. 

Die Brutto-Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 19 %) und sind auf zwei Nachkommastel-
len (bei Angaben in Cent/kWh) gerundet. 
 

SCHLICHTUNGSSTELLE ENERGIE FÜR DEN BEREICH ELEKTRIZITÄT UND GAS 
Zur Beilegung von Streitigkeiten kann von Verbrauchern im Sinne des §13 BGB (natürliche Personen) ein 
Schlichtungsverfahren bei der Schlichtungsstelle ENERGIE beantragt werden. Voraussetzung dafür ist, dass 
der Verbraucherservice unseres Unternehmens angerufen wurde und keine beidseitig zufriedenstellende 
Lösung gefunden wurde. Die Schlichtungsstelle ist unter folgenden Kontaktdaten erreichbar: Schlichtungs-
stelle ENERGIE e. V., Friedrichstraße 133, 10117 Berlin, Tel. 030 / 27 57 240 – 0, Fax. 030 / 27 57 240 – 69, 
Homepage: www.schlichtungsstelleenergie.de, Mail: info@schlichtungsstelle-energie.de.  

VERBRAUCHERSERVICE DER BUNDESNETZAGENTUR FÜR DEN BEREICH ELEKTRIZITÄT UND GAS 
Der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur stellt Ihnen Informationen über das geltende Recht, Ihre 
Rechte als Haushaltskunde und über Streitbeilegungsverfahren für die Bereiche Elektrizität und Gas zur Ver-
fügung und ist unter folgenden Kontaktdaten erreichbar: Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas, Telekom-
munikation, Post, Eisenbahnen; Verbraucherservice, Postfach 8001, 53105 Bonn, Mo.-Fr. von 09:00 - 15:00 
Uhr, Tel. 030 22480-500 oder 01805 101000 - Bundesweites Infotelefon (Festnetzpreis 14 Cent/min.; Mobil-
funkpreise maximal 42 Cent/min), Fax. 030 22480-323, Mail: verbraucherservice-energie@bnetza.de.  

WEITERE AUSKÜNFTE 
Weitere Auskünfte zu Preisfragen erhalten Sie im Internet unter www.geo-energie-ostalb.de oder in unserem 
Kundencenter: GEO Gesellschaft für Energieversorgung Ostalb mbH, Heidenheimer Straße 35, 73442 Oberko-
chen, Tel. 07364 96 11-0, Fax. 07364 96 11-11, Homepage: www.geo-energie-ostalb.de, Mail: info@geo-
energie-ostalb.de. 

http://www.schlichtungsstelleenergie.de/

